
СОВЕТ ДЕП УТАТО В ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
Н ОВО СИ БИРСКО ГО  РАЙОНА Н ОВО СИ БИРСКО Й  ОБЛАСТИ

Пятого созыва 

Р Е Ш Е И И Е 
7-я сессия

с. Верх-Тула

от «26» февраля 2016 г. № 4

о внесении изменений в Устав Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

В целях приведения Устава Верх-Тулинского сельсовета, принятого 
решением 53-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва №  2 от 29 
июля 2015 года, в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, в соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив итоги 
публичных слуш аний от 26 января 2016 года, Совет депутатов Верх- 
Тулинского сельсовета 11овосибирского района Новосибирской области 
РЕШ ИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений в Устав Верх-Тулинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, с учетом 
предложений, поступивш их в ходе публичных слушаний (приложение).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. 
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 
образований», предоставить решение о внесении изменений в Устав Верх- 
Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
государственную  регистрацию  в Главное управление М инистерства 
юстиции Российской Ф едерации по Н овосибирской области в течение 15 
дней.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда» и 
разместить на официальном сайте администрации Верх-Тулинского 
сельсовета www.adm -verh-tula.ru в сети интернет.

4. Главе Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать решение о внесении изменений в 
Устав Верх-Тулинского сельсовета после государственной регистрации в 
течение 7 дней и направить в Главное управление М инистерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о 
дате официального опубликования (обнародования) Устава Верх-Тулинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения

http://www.adm-verh-tula.ru


указанных сведений* в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

Председатель Совета депутатов 
Верх-Хулииского сельсовета

Н.П.Кононов
го сельсовета 
М.И.Соболёк



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
Утверждено 
Решением 7-й сессии 
Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 
пятого созыва 
от 26.02.2016г. № 4

1. В статье 5 «Вопросы местного значения Верх-Тулинского 
сельсовета»

1)п. 19 ч. 1 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2) п. 21 ч. 1: исключи ть;
3) п. 24 ч. 1: исключить;

2. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов» из части 1 пункт 21 
исключить

3 В CI  атье 21 «Депутат Совета депутатов» часть 3 изложить в 
следующей редакции:

«Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными 
законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, 
иного лица, замещ ающ его муниципальную должность, прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Ф едеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».

4. В статье 32 «Полномочия местной администрации»
1)п. 18 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
2) п. 20: исключить;
3)п . 30: исключить.


